
 

 

            COPIA 
 
 
 

 

CITTA’ DI FASANO 
 

DETERMINAZIONE N° D.S.G. 00425-2014  DEL 
21/02/2014   
 
N° Det. V 00005-2014   del DIREZIONE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL 
TERRITORIO  
 
DIREZIONE: DIREZIONE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL 
TERRITORIO  
 
Dirigente o Funzionario Responsabile: LEONARDO D'ADAMO  
 
Responsabile del Procedimento: GIULIO CIOTOLA  
 
Estensore della Determina: GIULIO CIOTOLA  
 

 
OGGETTO: Agg.to dell’elenco/short list di esperti per l’affidamento di incarichi 
di pianificazione e programmazione urbanistica, ambientale ed energetica a 
supporto del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio costituito con 
D.S.G. n. 687 del 29/03/2013  
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il Sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione dirigenziale è riportata 

nell’elenco N° ………, pubblicato all’Albo Pretorio on - line  per 15 giorni consecutivi dal ……………….. 

 
Fasano…………….. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Dott. Pasquale GRECO 

 
 



OGGETTO: Aggiornamento dell’elenco/short list di esperti per l’affidamento di incarichi di pianificazione 
e programmazione urbanistica, ambientale ed energetica a supporto del Settore Pianificazione e Gestione del 
Territorio costituito con D.S.G. n. 687 del 29/03/2013. 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che: 

- con determinazione n. 345 del 13.02.2013 è stato approvato l’Avviso Pubblico avente ad oggetto: 

“Costituzione di un elenco/short list di esperti per l’affidamento di incarichi di pianificazione e 

programmazione urbanistica, ambientale ed energetica a supporto del Settore Pianificazione e 

Gestione del Territorio”; 

- con determinazione n. 687 del 29.03.2013 è stato costituito l’elenco/short list di esperti per 

l’affidamento di incarichi di pianificazione e programmazione urbanistica, ambientale ed energetica 

a supporto del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio; 

- con determinazioni n. 1197 del 19.06.2013, n. 1736 del 17.09.2013 e n. 2211 del 19/11/2013, si è 

proceduto ad approvare l’aggiornamento dell’elenco/short list di esperti per l’affidamento di 

incarichi di pianificazione e programmazione urbanistica, ambientale ed energetica a supporto del 

Settore Pianificazione e Gestione del Territorio;  

CONSIDERATO CHE: 

- la costituzione dell’elenco non intende porre in essere alcuna procedura concorsuale e non prevede 

graduatorie, attribuzione di punteggi o altre classificazioni di merito; 

- l’istanza di partecipazione ha solo lo scopo di manifestare la disponibilità ad un eventuale incarico, 

nonché l’accettazione delle condizioni di cui all’Avviso Pubblico; 

- l’inserimento nell’elenco non comporta alcun diritto o aspettativa ad ottenere alcun tipo di incarico 

dal Comune di Fasano; 

DATO ATTO CHE: 

- in data 21/02/2014 si è proceduto all’apertura delle ulteriori buste pervenute e alla verifica della 

completezza formale della documentazione necessaria come da art. 4 dell’Avviso Pubblico; 

- di tale operazione è stato predisposto apposito verbale; 

- in esito all’apertura delle buste possono essere inseriti nell’elenco/short list di cui sopra  n. 19 

candidati con la indicazione degli ambiti di competenza per cui è stata espressa la disponibilità; 

- l’inclusione nei vari ambiti tematici nell’elenco è da considerarsi con riserva di verifica della 

sussistenza della esperienza specifica richiesta nonché della veridicità di quanto attestato; 

ATTESO CHE: 

- dall’elenco potranno essere individuati esperti con professionalità specifiche non presenti nella 

dotazione organica del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio; 

RITENUTO pertanto di dover procedere ad approvare e pubblicare l’aggiornamento dell’elenco/short list;  

VISTI 

- il D.Lgs. n. 163/2006, “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 



- il D.P.R. n. 207/2010, “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 

2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento Comunale per le acquisizioni di beni e servizi mediante procedura in 

economia approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 08.05.2008;  

- il D.lgs 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 267/2000, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i.; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il Decreto Sindacale n. 3 del 30/01/2014, avente ad oggetto “Incarico dirigenziale settore 

Pianificazione e Gestione del Territorio Ing. Leonardo D’Adamo – prosecuzione”; 

DETERMINA 

per quanto sopra esposto nelle premesse, che fanno parte integrante del presente provvedimento: 
 

1. di approvare l’aggiornamento dell’elenco/short list di esperti per l’affidamento di incarichi di 

pianificazione e programmazione urbanistica, ambientale ed energetica a supporto del Settore 

Pianificazione e Gestione del Territorio costituito con D.S.G. n. 687 del 29/03/2013, allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale (allegato A); 

2. di dare atto che la costituzione dell’elenco non pone in essere alcuna procedura concorsuale, né 

graduatorie e/o attribuzione di punteggi o altre classificazioni di merito e non comporta alcun diritto 

o aspettativa ad ottenere un incarico di qualsivoglia tipologia dal Comune di Fasano; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico del bilancio 

comunale; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto con il relativo allegato A all’Albo Pretorio del Comune 

di Fasano e sul sito internet www.comune.fasano.br.it. 

 
          Il Dirigente 
           -ing. Leonardo D’Adamo- 
               f.to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato A) 
 
NUM NOMINATIVO A B C D E F G H I J K L 

1 SCHENA ANNA X                       

2 ATTOMA PEPE BENIAMINO X               X X X X 

3 COLUCCI MARIALUCREZIA     X           X     X 

4 RECCHIA GIUSEPPINA   X             X       

5 LIUZZI MARTINO ROBERTO X X X X X     X X X X X 

6 SIBILIO MANUELA X X X X X       X X X X 

7 TURCHIARULO MARIANGELA   X X X X X   X X X     

8 D'AMICO GIUSEPPE           X X           

9 LOPEZ NICOLA X X X X X X X           

10 PUGLIESE GIUSEPPE X                     X 

11 SUSCA ANTONIO X X X     X   X X X     

12 CARUCCI PAOLO X               X       

13 STALLO ANTONELLA X                       

14 ORLANDO GIUSEPPE   X       X X     X   X 

15 PROSPERI PIERFRANCO X X   X         X       

16 CONVERTINI STEFANO X X X X X X X X X X X X 

17 GALIZIA NADIA X X X X X X X X X X X X 

18 ROTONDO FRANCESCO X X X X X X X X X X X X 

19 TANZARELLA VINCENZO     X                   

20 AMMIRABILE VANESSA X X       X   X X       

21 CONVERTINI ANTONIO X X X   X X     X       

22 MILONE ALESSIA LORENZA X X X   X X     X       

23 GIORDANO ALESSANDRA   X X     X             

24 SABATELLI ANGELA X         X X X X       

25 PALMISANO FRANCESCO X   X X   X   X X X     

26 FINEPRO SRL X               X       

27 MOGGIA GIANCARMINE X     X                 

28 MORELLI SAVERIO               X X X     

29 BITETTO CANDIDA X                   X X 

30 SCIANATICO ANGELA X                   X X 

31 MARTELLINI LEONARDO           X   X X       

32 CECERE ANNA                     X   

33 DICOLADONATO GAETANO   X X           X       

34 GRECO GRAZIA           X   X X X     

35 PICCINNO ADOLFO     X   X         X     

36 MIRENDA ANGELA   X       X   X X X     

37 CANTANNA GIUSEPPE X     X                 

38 MAIORANO FRANCESCO   X           X X X   X 

39 D'AMICO NATALIA X         X     X     X 

40 GIANNOCCARO LUCIA                     X   

41 PUTIGNANO NICOLA X X           X   X     

42 MOSCATO MASSIMO   X X     X             

43 RIGONI PAOLO   X X     X     X       

44 GIANNANDREA VERONICA X X X X X X X X X X X X 

45 DI BARI ALFREDO   X X   X               



NUM NOMINATIVO A B C D E F G H I J K L 

46 FLORE GIUSEPPE     X     X         X   

47 CARBONARA GIANLUCA                       X 

48 MARANGI GIUSEPPE X                 X     

49 DISTANTE GIUSEPPINA X         X             

50 PINTO VITO X         X     X X     

51 ARESTA GIANLUCA X   X           X X     

52 PERRONE CINZIA                 X       

53 FUZIO NICOLA FERDINANDO X X             X       

54 SIBILIO FABIO X     X X X             

55 PINTO ROSALMA X         X             

56 MAGGI GIUSEPPE X X X         X   X     

57 ANGELINI ANNARITA X             X X X X X 

58 MANISCALCO SIMONA         X               

59 PAGLIARA FRANCESCO X X X X       X X       

60 D'AMICO GIUDITTA X                       

61 DE BIASI PAOLA X X X         X X X     

62 TANCORRE IVAN     X X   X   X X X X   

63 ANCONA GIUSEPPE   X X X       X X       

64 DRAGO ALESSANDRO   X     X           X X 

65 CAMPANELLA CARLA   X X             X     

66 CROCITTO MONICA X   X           X X     

67 MASI MARTINO X X X X X X   X X X     

68 SEMERARO GIUSEPPE X         X   X X X     

69 RUGGIERI VITA ANTONELLA X               X       

70 FUMAROLA GIUSEPPE X X X X X X   X X       

71 

DE VENERE MASSIMILIANO 

GIOVANNI   X X           X       

72 NITTI ANNA   X X           X       

73 VINCENZI FLORIANO X     X                 

74 VENETO PROGETTI S.C.   X       X     X X     

75 SICILIA ANGELICA                     X   

76 VASTO COSIMINA EMANUELA                     X   

77 ADOBATI ANNALISA                     X X 

78 PERRINI VITO                     X X 

79 CURRI LIVIANNA X   X                 X 

80 PIERRI CARLO X           X   X   X   

81 FICARELLA ROSA     X   X               

82 BIONDO GASPARE X X X         X X X     

83 TRISOLINO DANIELA     X           X       

84 MOSAICO MIRIAM   X X           X X     

85 SPIRITO DANIELE   X       X     X     X 

86 VERARDI GABRIELLA X X X X X       X     X 

87 GUARINI NICOLETTA X X X X X X X X X X X X 

88 MONCELLI OLIMPIO     X                   

89 ZAIA DANILO           X X           

90 DONNALOIA LEONARDO           X   X         



NUM NOMINATIVO A B C D E F G H I J K L 

91 DI BELLA GIUSEPPE MARIA           X       X     

92 BARBIERI GIORGIA X X X X X               

93 DI BARI SUZANA     X           X   X   

94 SCIARRA CARLO X X X           X       

95 ANTONACCI ROBERTA           X   X X     X 

96 RAPANA' ANNARITA X             X X       

97 DI MASI SEBASTIANO X             X X X     

98 TEDESCO ALESSIO X X X         X X X     

99 CAPRIO MASSIMILIANO X                       

100 DE MARCO GIOVANNA   X X           X       

101 MARINELLI ROSSANO X X X X X X X X X X X X 

102 SCHIRINZI SAVERIO X   X X       X     X X 

103 D'AMICO GIANNI PAOLO X             X X X     

104 CARAMIA ELISA X             X X X     

105 CONVERTINO CLAUDIO X X X X X X X X X X X X 

106 TRISCIUZZI PIETRO                     X X 

107 PETROSILLO GIOVANNI X         X   X   X     

108 GUARINI CATERINA X     X                 

109 CHIAIA GIANCARLO   X X         X X X     

110 LIUZZI MICHELE X X       X     X       

111 PETRALLA MARIA CRISTINA X X       X     X       

112 GIACOMOBELLO ROSA X         X     X       

113 LABRIOLA ALESSANDRO X X       X     X       

114 SELICATO SERGIO X         X       X     

115 SELICATO MARCO   X       X     X       

 


